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COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2017

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE - ACTIF

ACTIF CONSOLIDE (en MAD)
Goodwill

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immeubles de placement

Titres mis en équivalence

Autres actifs financiers

- Dont préts et créances

- Dont actifs financiers détenus jusqu'a échéance
- Dont titres disponibles a la vente
Actifs d'impéts différés

Autres actifs non courants

30/06/2017
50 606 694
367 269
19706 853

267 948

768 605

31/12/2016
50 290 284
417 140
21178 806

267948

866 027

TOTAL ACTIFS NON COURANTS

71717 368

73 020 205

Stocks et encours net

Créances clients net

Autres créances courantes nettes
Autres actifs financiers

- Dont actifs financiers AFS

- Dont préts et créances nets

570375227
97152871

487142107
48 620 230

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE - PASSIF

PASSIF CONSOLIDE (en MAD)
Capital

Primes d'émission et de fusion
Réserves

Résultats

Ecarts de conversion

30/06/2017
10000000

4557 740
36986 150

31/12/2016
10000 000

2514226
57 041184

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE

51543890

69 555 409

Réserves minoritaires
Résultat minoritaire

(109 504)
53035

46 677
(153 851)

CAPITAUX PROPRES PART DES MINORITAIRES

(56 468)

(107 174)

CAPITAUX PROPRES D'ENSEMBLE

51487 421

69 448 236

Dettes financiéres non courantes :

- Dont dettes envers les établissements de crédit
Provisions non courantes

Avantages au personnel

Autres passifs non courants

Impét différé passif

13896 866

1333333
261219

1922193

1023 394
321298

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS

15491418

3266 885

Provisions courantes
Dettes financiéres courantes :

227 666

227 666

- Dont actifs financiers détenus jusqu'a échéances

Trésorerie et équivalent de trésorerie
TOTAL ACTIFS COURANTS
TOTAL ACTIF

- Dont passifs financiers détenus jusqu'a échéance
- Dont dettes envers les établissements de crédit
Dettes fournisseurs

Autres passifs courants
TOTAL DETTES COURANTES
TOTAL PASSIF

17395259
684 923 357
756 640 725

15173903
550 936 240
623 956 445

30588 457
601276 261
57569 503

689 661886
756 640 725

16613717
489 745232
44 654710

551241324
623 956 445

ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

GROUPE AFMA (en MAD)
Chiffre d'affaires

Autres produits de lactivité
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES
Achats consommés

30/06/2017
102097 434

538410
102 635 844
-27961722

22111555
ST 723

30/06/2016
98274912

506 292
98781204
-25353 115

-22 460500
-468 593
-250000

-3809 521
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Charges de personnel Casablanca Casablanca

Impéts et taxes

Autres produits et charges d'exploitation

Dotations nettes aux amortissements, dépréciations et aux provisions -3 636966
CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES -54 481 965 -52 341729
RESULTAT D’EXPLOITATION COURANT 48153878 46 439 475

Cessions d'actifs - 2500

Charges de restructurations - -

ATTESTATION D’EXAMEN LIMITE DES AUDITEURS INDEPENDANTS
SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDEE DU GROUPE AFMA
PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2017

Cessions de filiales et participations - -

Ecarts d'acquisition négatifs Nous avons procédé & un examen limité de la situation intermédiaire des comptes
consolidés de la société AFMA et de ses filiales (Groupe AFMA) comprenant I'état de la
situation financiére, le compte de résultat, ainsi qu’une sélection de notes annexes les
plus significatives au terme du semestre couvrant la période du 1er janvier au 30 juin
2017. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres
consolidés totalisant KMAD 51.544 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 36.986.

-958 858
45483118
690 554

214885

49 609
48 203 487
113501

374153

Autres produits&charges d'exploitation non courants
RESULTAT D’EXPLOITATION
Co(it de l'endettement net

Autres produits financiers

Autres charges financieres
RESULTAT FINANCIER
RESULTAT AVANT IMPOT DES ENTREPRISES INTEGREES

Impéts sur les sociétés

487 654
48691141

-11614612
-37343
37039 186

905 439
46 388 557

11543322
139419
34705815

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc.

Ces normes requiérent que I'examen limité soit planifié et réalisé en vue d’obtenir une

assurance modérée que la situation provisoire de I'état de la situation financiére, du

compte de résultat ainsi que de la sélection de notes annexes les plus significatives, ne

comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des
entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées

aux données financiéres ; il fournit donc un niveau d’assurance moins élevé qu’'un audit.

Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n’exprimons donc pas

d’opinion d'audit.

Imp6t différé

RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES

Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence
RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES

Résultat net des activités abandonnées

RESULTAT DE LENSEMBLE CONSOLIDE

Intéréts minoritaires 53035 -4072

RESULTAT NET - PART DU GROUPE 36 986 150 34709 887
RESULTAT DE BASE PAR ACTION (EN MAD) 36,99 34,71

37039 186 34705815

37039 186 34705815

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous laissent
penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidéle du résultat
des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine
du Groupe AFMA arrétés au 30 juin 2017, conformément aux normes comptables
internationales (IAS/IFRS).

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Entité

Casablanca, le 26 septembre 2017
Méthode
de consolidation

Activité Pourcentage Type
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AFMA SA

AFMA Rabat
AFMA Marrakech
AFMA Tanger
AFMA Agadir
AFMA Fes

Courtage en assurance Mere Mere

Courtage en assurance Contréle exclusif Intégration globale

Courtage en assurance Contréle exclusif Intégration globale

Courtage en assurance Contréle exclusif Intégration globale

Courtage en assurance Controle exclusif Intégration globale A

Courtage en assurance Controle exclusif Intégration globale

Mohamed Tahar Bentahar
Associé

MCA Courtage en assurance Contréle exclusif
AFMA Oujda
CAM Courtage en assurance

AFMAB2C

Intégration globale Mostafa Fraiha

Associé

Courtage en assurance Contréle exclusif Intégration globale

Contréle exclusif Intégration globale

Contréle exclusif

Courtage en assurance Intégration globale

AFMA S.A.
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